
         Výtisk č.:1/3 

  Počet listů: 7 

  Přílohy: 1/10 

Stránka 1  

 

 

Kupní smlouva 
 

 

Č.j.:  KRPA-242743-12/ČJ-2016-0000VZ-V   
 

Kupující:       Česká republika – Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy 

se sídlem:   Praha 4 (Nusle), Kongresová 1666/ 2, PSČ 140 21 

IČO:   751 51 472 

DIČ:   CZ 75151472 

zastoupená:   náměstkem ředitele Krajského ředitelství police hl. m. Prahy 

  pro ekonomiku 

  plk. Ing. Pavlem Dombrovským 

adresa:   Česká republika – Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy 

  Poštovní přihrádka 122, 110 01 Praha 1 

bankovní spojení:   ČNB směr č. 0710 

číslo účtu:   3509881/0710 

tel:   +420 974 823 250 – 3 

fax:   +420 974 823 257 

email:   krpa.ovz.podatelna@pcr.cz 

 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 

 

Prodávající:  W.A.R. s.r.o.  

sídlo:  Panská 33, 811 01 Bratislava, Slovenská republika 

IČO:  36363669  

DIČ:  SK2022213468  

zapsaná:                             Obch. register Okr. súdu Bratislava I,  odd. Sro, vl. č. 40779/B  

zastoupená:   Daniel Pelíšek, jednatel  

bankovní spojení:  SK 7011000000002626142130  

SWIFT:  TATRSKBX 

číslo účtu:  2626142130 / 1100   

pracovní kontakt:  00421-903-755 424  

tel.:  00421-903-755 424  

Datová schránka:   

E-mail:  war@w-a-r.sk  

 

  (dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

u z a v í r a j í  

 

 

podle §§ 6, 12 odst. 3 a 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) tuto 

 

kupní smlouvu 

mailto:krpa.ovz.podatelna@pcr.cz


         Výtisk č.:1/3 

  Počet listů: 7 

  Přílohy: 1/10 

Stránka 2  

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 

uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech 

stanovených touto smlouvou. 

/3/ Tato smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí kupujícího o výběru nejvhodnější nabídky v 

souladu s ustanovením § 82 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

II. 

Zboží 

 
/1/ Zbožím se rozumí univerzální vesty balistické pro skryté i vnější nošení NIJ IIIA pro útvary 

Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy v souladu s podmínkami technické specifikace v příloze č. 1 k čj. 

KRPA-242743-3/ČJ-2016-0000VZ-V (dále jen „technická specifikace“) – celkem 160 ks vest (dále jen 

„zboží“) do 30. 11. 2016. Technická specifikace tvoří přílohu této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

/2/ Prodávající se zavazuje dodat zboží z výhradně nových, dosud nepoužitých materiálů. 

 

/3/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

 

 

III. 

Doba platnosti smlouvy a doba plnění 

 

/1/ Smlouva je uzavírána na dobu určitou do 30. 11. 2016 

/2/ Prodávající dodá zboží kupujícímu do 90 dnů od uzavření této smlouvy nejpozději do 30. 11. 2016. 

/3/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího e-mailem a telefonicky o termínu dodání zboží 

nejméně 5 (pět) pracovních dnů předem prostřednictvím příslušného odpovědného pracovníka za převzetí 

zboží. 

/4/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od prodávajícího. 

 

 

IV. 

Kupní cena  

 

/1/ Celková sjednaná kupní cena za jednu soupravu balistické vesty univerzální číní:  

Cena za jednu soupravu vesty NIJ IIIA (provedení v souladu s technickou specifikací) činí 

12 290,-  Kč/set bez DPH, tedy 14 870,90 Kč/set s DPH. 



         Výtisk č.:1/3 

  Počet listů: 7 

  Přílohy: 1/10 

Stránka 3  

 

 

Celková cena za kompletní dodávku zboží, tj. 160 souprav vest NIJ IIIA činí 1 966 400,- Kč 

bez DPH, tedy 2 379 344,- Kč s DPH.        

         
/2/ Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit, úprava je možná 

pouze v případě: 

a) změny sazby daně z přidané hodnoty,  

b) že součet meziročního nárůstu inflace (vyjádřeného průměrnou roční mírou inflace vyhlášenou 

Českým statistickým úřadem) přesáhne 5 %, přičemž za první výchozí rok se považuje rok uzavření 

této smlouvy. V takovém případě se zvýší kupní cena včetně DPH od následujícího roku (tj. po roku, 

ve kterém součet meziročního nárůstu inflace překročil 5%) o 5%. Výchozí rok k dalšímu výpočtu 

meziročního nárůstu inflace je vždy ten rok, ve kterém součet meziročního nárůstu inflace, počítaje 

od předchozího výchozího roku, přesáhl 5 %. 

 

V. 

Platební podmínky 

 

/1/ Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) spolu se zbožím ve 

dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie). 

/2/ Prodávající má právo fakturovat kupujícímu na základě potvrzeného dodacího listu kupujícím. 

Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení bude podepsáno 

oběma smluvními stranami (k podpisu dodacího listu za kupujícího je oprávněn pověřený pracovník 

kupujícího pro převzetí zboží viz čl. III. této smlouvy), prodávající obdrží dvě (2) vyhotovení a kupující 

obdrží jedno (1) vyhotovení. Prodávající následně jedno vyhotovení potvrzeného dodacího listu přiloží 

k originálu faktury pro kupujícího.  

/3/ Faktura bude mít náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů a ustanovení §435 občanského zákoníku.  

/4/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů po jejím doručení.  

 

/5/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží. 

/6/ Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu fakturu ve lhůtě splatnosti (faktura se považuje za 

vrácenou ve lhůtě její splatnosti, je-li v této lhůtě kupujícím odeslána na adresu prodávajícího) bez 

zaplacení, jestliže faktura neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo jsou ve faktuře 

uvedeny cenové údaje, které nejsou v souladu s touto smlouvou, s uvedením důvodu vrácení. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti této faktury. Prodávající je v případě 

oprávněného vrácení faktury povinen vyhotovit fakturu novou. Nová lhůta splatnosti v původní délce 

21 dnů běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu. 

 

 

 

 



         Výtisk č.:1/3 

  Počet listů: 7 

  Přílohy: 1/10 

Stránka 4  

 

 

VI. 

Dodání a převzetí zboží 

 

/1/ Místem dodání zboží jsou prostory kupujícího: sklad OSM Krajského ředitelství policie hl. m. 

Prahy, Nad Šeberákem 561, Praha 4 – Kunratice kontaktní osoba p. Rudolf Kintner tel: 974 823 404, e – 

mail: rudolf.kintner@pcr.cz. 

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení předávacího protokolu (dodacího listu) 

v místě dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník kupujícího pro převzetí zboží p. 

Rudolf Kintner tel: 974 823 404. Smluvní strany sjednaly, že zboží bude dodáno kupujícímu na náklady 

prodávajícího. 

/3/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího e-mailem a telefonicky o termínu dodání zboží 

nejméně 5 (pět) pracovních dnů předem prostřednictvím jeho odpovědného pracovníka p. Rudolfa 

Kintnera. 

/4/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, vady 

skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

 

 

VII. 

Záruka za jakost zboží 

  

/1/ Záruční doba na jakost činí 24 měsíců od dodání zboží a záruka na balistickou odolnost 

v požadovaném stupni balistické odolnosti činí 10 let od dodání zboží. 

 

/2/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu prodávajícímu. 

V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání reklamačního  protokolu 

veřejným zadavatelem na e-mail prodávajícího uvedený v této smlouvě. 

/3/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 500,-Kč (slovy: pětset 

korunčeských), a to za každý den prodlení, kterou se zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů 

po doručení kupujícím písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle čl. VII. odst. /2/ této 

smlouvy a to za každou reklamaci. 

/4/ Reklamace vadného zboží bude primárně řešena v rámci záruční lhůty opravou nebo výměnou 

vadného kusu zboží za bezvadný, v případě, že to povaha věci umožní. 

/5/ Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 

kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

/6/ Po uplynutí záruky na balistickou odolnost zboží, tj. po uplynutí 10 let od převzetí dodávky, se 

podávající zavazuje k bezúplatné ekologické likvidaci jím dodaného zboží (až do výše celého dodaného 

množství). Bezúplatnou ekologickou likvidaci se prodávající zavazuje provést na výzvu kupujícího 

k převzetí dodaného zboží z místa plnění. O převzetí zboží k ekologické likvidaci je prodávající povinen 

vyhotovit písemné potvrzení. Pokud by před uplynutím této lhůty došlo k zániku - likvidaci společnosti 

prodávajícího nebo změnám vlastníka či jiným změnám, majícím vliv na plnění závazku bezúplatné 

ekologické likvidace jím dodaného zboží, zavazuje se prodávající: 

a) o těchto skutečnostech v nejkratším možném termínu informovat kupujícího; a 

tel:974
tel:974


         Výtisk č.:1/3 

  Počet listů: 7 

  Přílohy: 1/10 

Stránka 5  

 

 

b) smluvně zajistit splnění povinnosti bezúplatné ekologické likvidace zboží  na své náklady u 

jiné organizace. 

 

VIII. 

Kontrola jakosti a balistické odolnosti 

 

Smluvní strany sjednaly, že kontrola požadované jakosti dodávek zboží bude provedena následujícím 

způsobem: 

/1/ Při přejímce v místě dodání (plnění) bude kupující provádět vizuální kontrolu úplnosti dodávky, 

kvality materiálu a provedení a kontrolu úplnosti požadovaného označení dle této smlouvy. Ve sporných 

případech bude požadované provedení posuzováno dle schváleného referenčního vzorku. 

 

/2/ Pověřený zástupce kupujícího může rozhodnout o provedení namátkové kontrolní zkoušky 

balistické odolnosti dodávaného zboží na nahodile vybraném vzorku. 

/3/ K provádění kontroly jakosti a balistické odolnosti v průběhu plnění poskytne prodávající na 

vyžádání zástupce kupujícího bezplatně nad rozsah plánovaných ročních objemů náhradu za namátkou 

vybraný vzorek zboží.  

 

/4/ Namátková kontrolní zkouška jakosti nebo balistické odolnosti se v tomto případě provede na 

namátkou vybraném vzorku zboží z realizované dodávky.  

 

/5/ Namátkové ověření balistické odolnosti provede oprávněná zkušebna (akreditovaná zkušebna, 

/zkušební laboratoř/, případně orgán státní správy zmocněný zákonem k provádění odborných činností a ke 

zkoušení balisticky odolných materiálů a konstrukcí) ve shodě s NIJ 0101.04. 

/6/ Ověření balistické odolnosti oprávněnou zkušebnou v případě nevyhovujícího výsledku jde 

finančně k tíži prodávajícího, v případě výsledku vyhovujícího k tíži kupujícího. Za vyhovující je zkouška 

považována v případě, že závěr oprávněné zkušebny jednoznačně potvrdí, že předložený vzorek splňuje 

požadovanou balistickou odolnost ve shodě s NIJ 0101.04, a to včetně proti všem uvedeným střelám, tak 

jak je specifikováno v článku 7. technické specifikace.  

 

/7/ Pokud je výsledek namátkové zkoušky nevyhovující, je kupující oprávněn odebrat z celé dodávky 

dvojnásobný počet vzorků (1 ks výrobního čísla co nejbližšího původnímu zkoušenému vzorku a 1 ks 

nahodilý výběr z celé dodávky). Pokud je výsledek zkoušení u obou vzorků vyhovující (závěr akreditované 

zkušebny jednoznačně potvrdí, že předložené vzorky splňují požadovanou balistickou odolnost ve shodě s 

NIJ 0101.04), a to včetně proti všem uvedeným střelám, tak jak je specifikováno v článku 7. technické 

specifikace, je celá dodávka považována za vyhovující. Pokud je nevyhovující výsledek zkoušení u 

kteréhokoliv vzorku ze dvou předložených, (závěr akreditované zkušebny jednoznačně nepotvrdí, že oba 

předložené vzorky splňují požadovanou balistickou odolnost ve shodě s NIJ 0101.04), a to včetně proti 

všem uvedeným střelám, tak jak je specifikováno v článku 7. technické specifikace, považuje se celá 

dodávka za nevyhovující a bude vrácena prodávajícímu. Veškeré náklady na provedení opakované zkoušky 

(hodnota vzorků, náklady zkušebny) jdou bez ohledu na výsledky zkoušení k tíži prodávajícího. 

/8/ V případě, že kupující vrátí celou dodávku jako nevyhovující, zavazuje se prodávající provést 

náhradní plnění v termínu do 30 dnů od vrácení dodávky. V rámci náhradního plnění bude dodáno zboží 

nové, splňující všechny požadované parametry zadání a provedení podle referenčního vzorku, v množství 

dle původního požadavku. V případě připuštění náhradního plnění je povinen prodávající prokázat způsob 

pořízení vstupních materiálů pro výrobu nové dodávky. 



         Výtisk č.:1/3 

  Počet listů: 7 

  Přílohy: 1/10 

Stránka 6  

 

 

 

 

IX. 

Sankce 

 

 

/1/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu podle ustanovení čl. III. odst. /1/ této 

smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. IV. odst. /1/ a /2/ této smlouvy, za každý i 

započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu nejpozději 

do  30 dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícímu. V případě 

pochybností o datu doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání vyúčtování 

kupujícím.  

/2/ Pro případ prodlení s úhradou faktury, s výjimkou kdy kupující postupoval v souladu s čl. V. odst. 

/6/ této smlouvy, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované 

ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení. 

 

/3/ Pro případ, že prodávající uvede kupujícímu zkreslené, zavádějící a nepravdivé údaje vztahující se 

ke zboží (např. o kvalitě a složení použitého materiálu k výrobě zboží, označení výrobce, balistické 

odolnosti zboží), smluvní strany sjednaly, že prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíckorunčeských). Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen 

zaplatit kupujícímu nejpozději do  30 dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného kupujícím 

prodávajícímu. V případě pochybností o datu doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den 

od odeslání vyúčtování kupujícím.  

 

X. 

Další ujednání 

 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při 

plnění této smlouvy získá od kupujícího.  

/2/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně 

případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/3/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy nemá právní vady ve smyslu 

ustanovení § 1920 občanského zákoníku. 

 

XI. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

 

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

/2/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody vůči 

prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení povinnosti 

prodávajícího.  



         Výtisk č.:1/3 

  Počet listů: 7 

  Přílohy: 1/10 

Stránka 7  

 

 

/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou faktury o více 

než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy mimo případů stanovených zákonem i v případě, pokud je 

prodávající v prodlení s dodáním zboží o více než 30 dnů od data uvedeného v čl. III odst. 2 této smlouvy.   

/5/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

/6/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě včetně ceny zboží. 

/7/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 

smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy České 

republiky.  

/8/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněni 

postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

/9/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 

písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/10/ Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž kupující obdrží 

dva a prodávající jeden. 

/11/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv.  

Příloha: Příloha č. 1 k čj. KRPA-242743-3/ČJ-2016-0000VZ-V – Technická specifikace vest balistických 

univerzálních pro skryté i vnější nošení NIJ IIIA. 

 

 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

 

 

V Bratislavě dne 14. září 2016      V Praze dne 5. září 2016 

 

 

 

……………………………………………………  ………………………………………… 

            Daniel Pelíšek       plk. Ing. Pavel Dombrovský 

                 jednatel              náměstek ředitele 

         Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy 

                    pro ekonomiku 

 

 


